takéhoto súhlasu požadovať žiadnu protihodnotu toho, o čo sa hodnota predmetu nájmu zvýšila, čo 
potvrdzuje svojim výslovným súhlasom, podpisom na nájomnej zmluve s výnimkou ustanovenia bodu 
9 tohto článku.  

6. Minimálna výška finančných nákladov na rekonštrukciu predmetu nájmu je 1 500 000,- EUR 
bez DPH (slovom: jeden milión päťstotisíc EUR bez DPH) (ďalej len „Minimálny investičný náklad“). 
Uvedená suma nezahŕňa náklady na zariadenie interiéru objektu. 

7. Prenajímateľ týmto udeľuje nájomcovi súhlas na vykonanie rekonštrukcie a súčasne sa 
zaväzuje, že sa zdrží akéhokoľvek úmyselného konania, ktoré by bolo rozporné s účelom nájmu podľa

[...]

všetky práva a povinnosti ako právny nástupca prenajímateľa a osoba oprávnená. 

Článok VI 
Cena nájmu 

1. Nájomné je stanovené dohodou zmluvných strán v súlade s uznesením miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 32/17 zo dňa 07.12.2021 vo výške 16 800 EUR 
za rok (slovom: šestnásťtisíc osemsto EUR), čo predstavuje sumu 4 200 EUR za štvrťrok.  

2. Zmluvné stany sa dohodli, že nájomca bude uhrádzať nájomné štvrťročne vopred, najneskôr 
však v lehote do 5. dňa prvého mesiaca daného kalendárneho štvrťroka vo výške 4 200 EUR, 
bezhotovostným  prevodom na účet prenajímateľa pod variabilným symbolom uvedeným v záhlaví